

19 września 2016



Filharmonia Świętokrzyska zainauguruje sezon

Nowy sezon artystyczny rozpoczyna Filharmonia Świętokrzyska. Jesiennie - zimowy repertuar będzie ekscytującą przygodą z muzyką. Na melomanów czekają koncerty symfoniczne, rodzinne, kameralne, filmowe wieczory oraz transmisje z nowojorskiej Metropolitan Opera. Inauguracja odbędzie się w piątek, 23 września o godz. 19.00.

- Z tej okazji została zaproszona Katarzyna Duda - z wielką urodą, z olbrzymim temperamentem oraz ogromną wirtuozérią i niesamowitą wrażliwością - chwali artystkę **Jacek Rogala**, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej. Katarzyna Duda wykona koncert skrzypcowy Jeana Sibeliusa. - Jest to najpiękniejszy koncert skrzypcowy w literaturze muzycznej - dodaje dyrektor. - W programie jest także Uwertura „Jadwiga, Królowa Polski” Karola Kurpińskiego. Spotkanie zakończy „Pierwsza Symfonia” Igora Strawińskiego, wybitnego kompozytora rosyjskiego legitymizującego się również polskimi korzeniami - zachęca Jacek Rogala. Dodatkowo w przerwie koncertu odbędzie się otwarcie wystawy prac 5 artystek z Krakowa.

Do końca roku zaplanowano 16 koncertów symfonicznych, 4 koncerty rodzinne, 3 kameralne, a także 3 transmisje z nowojorskiej Metropolitan Opera i 3 projekcje filmów muzycznych.

Jednym z wydarzeń będzie III Koncert Uniwersytecki. Raz w roku zapraszany jest jeden z wykładowców UJK do przygotowania krótkiego wykładu. W tym roku będzie to profesor

Stanisław Mrówczyński, który jest fizykiem w Instytucie Fizyki UJK oraz pracuje w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Warszawie. Opowie on widzom o fizyce jako muzyce sfer. Będzie to bardzo dobry wstęp do wyjątkowego koncertu Erica Lu - laureata 4. nagrody Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w 2015 r. Wystąpi także Zespół Artystyczny Wojska Polskiego z okazji Narodowego Dnia Niepodległości, co stało się już stałym elementem w repertuarze filharmonii. Na scenie zobaczymy też laureatów VI Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej Kielce 2016. Koncert jest niebiletowany, zaplanowany na 6 listopada. 18 listopada na sali koncertowej usłyszymy „Barwy romantyzmu”. Ciekawostką wieczoru, ale i całego sezonu będzie utwór „Lilije” - ballada symfoniczna do utworu Adama Mickiewicza, skomponowana przez Ignacego Zalewskiego - kompozytora-rezydenta.

Nowością będą koncerty akademickie, organizowane przynajmniej raz w sezonie. Tym razem instytucję kultury odwiedzi Orkiestra Symfoniczna Akademii Muzycznej w Łodzi. Publiczność tego wieczoru usłyszy m.in arie z opery „Lakme” L. Delibesa w wykonaniu Aliny Adamskiej-Raitarovskij'ej.

Na 9 grudnia Beata Młynarczyk przygotowała czwartą już bajkę, w której m.in. zagości królewna oraz królewicz. Będzie to mikołajkowe spotkanie, podczas którego przekaze ciekawe informacje z udziałem porywających fragmentów muzycznych.

Nowy sezon to także koncerty rodzinne. Najbliższą propozycją jest „Historia Małego Krawczyka”, zaplanowana na 25 września. W październiku odbędzie się spotkanie z kulturą Japonii, podczas której wystąpi wokalistka pochodząca z Osaki - Maya R. Dzieci będą miały okazję nauczyć się tworzyć figurki orgiami. W programie przewidziano również koncerty kameralne, w tym recitale fortepianowe oraz festiwal z udziałem tria z Sopotu. Odbędzie się również retransmisja 3 spektakli z nowojorskiej Metropolitan Opera. Ważnym wydarzeniem dla filharmonii będzie październikowy bezpośredni pokaz „Tristiana i Izoldy” w reżyserii Mariusza Trelińskiego. Podczas wieczorów filmowych zobaczymy „Drogę do Memphis”, „W pobliżu Mirona” oraz „Cały ten zgiełk”.

www.wrota-swietokrzyskie.pl